

STANOWISKO
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
z dnia 27 sierpnia 1999r.

w sprawie utraty zatrudniania w Inspekcji Weterynaryjnej przez osoby, które sprawują funkcje w organach samorządu lekarzy weterynarii

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna uważa za niepokojące zjawisko eliminację z grona pracowników Inspekcji Weterynaryjnej szeregu Kolegów, członków organów Izby.

Wykorzystanie reformy administracyjnej i związanych z tym przepisów przejściowych umożliwiających takie postępowanie świadczy o działaniu przeciw samorządowi i jego działaczom. Nie wydaje się bowiem możliwe by lekarze ci nagle utracili możliwość wykonywania obowiązków. Szczególnie, że dotyczy to lekarzy weterynarii o dłuższym stażu pracy i sporym doświadczeniu zawodowym. Zauważamy, że wbrew intencjom ustawy o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych nie jest chroniony stosunek pracy lekarzy weterynarii pełniących funkcje z wyboru w samorządzie. Wbrew opiniom samorządu i bez przeciwdziałania ze strony administracji weterynaryjnej pozbawia się pracy lekarzy weterynarii, którzy kosztem osobistych wyrzeczeń i czasu pełnią obowiązki na rzecz zawodu. Stwierdzamy też, że wbrew zapisom ustwowym administracja weterynaryjna oddaje inicjatywę personalną starostom, podczas gdy odpowiednie przepisy stanowią inaczej. Eliminacja tych ludzi ze składu pracowników Inspekcji Weterynaryjnej z uniknięciem potrzeby uzyskania decyzji wywołuje poczucie zagrożenia w środowisku weterynaryjnym i niepewność zatrudnienia w Inspekcji.

Takie działanie stanowi kontynuację niejasnego stosunku administracji do organów samorządu i jego niektórych prerogatyw jak na przykład opiniowanie kandydatów na stanowiska wymagające kwalifikacji lekarza weterynarii.

Krajowa Rada zauważa, że rozgoryczenie Kolegów budzi brak skutecznego wstawiennictwa na ich rzecz ze strony samorządu i administracji weterynaryjnej, w której byli zatrudnieni oraz to że tak niekorzystne zjawisko o którym mówimy znajdzie odbicie w przyszłości w unikaniu zaangażowania się w pracę organów Izby lekarzy weterynarii Inspekcji, co niewątpliwie może osłabić sprawność działania samorządu lub wywołać zbędne napięcia w jego poczynaniach.

SEKRETARZ
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
Zbigniew Jarocki

PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
Bartosz Winięcki